TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2021 DE 10 DE MARÇO DE 2021 EDITAL DE CADASTRO RESERVA DE
DOCENTES

A ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO ESPÍRITO SANTO - ACADEPOL/ES - torna público as normas gerais para

o processo seletivo permanente de profissionais que atuarão como docentes nos cursos de formação
profissional, de aperfeiçoamento profissional e afins da ACADEPOL/ES.

5. DISPOSITIVOS GERAIS

5.9 Os dados pessoais coletados nesse processo de credenciamento de docentes somente serão tratados

para esta finalidade e com o rigor da proteção de dados exigidos pela lei geral de proteção de dados pessoais

- LGPD, Lei nº 13.709/18.

5.9.1 O candidato poderá a qualquer momento exercer o seu direito de revogação de consentimento de

tratamento de dados pessoais e solicitar a exclusão dos seus dados dos registros da ACADEPOL/ES, bem

como quaisquer outros direitos assegurados pela Lei Geral de Proteção de Dados.

ANEXO I – FICHA DE INSCRIÇÃO

CADASTRO DE DOCENTE - EDITAL   001 /2021

FICHA DE INSCRIÇÃO

DADOS PESSOAIS

NOME COMPLETO

FILIAÇÃO

ENDEREÇO RESIDENCIAL (RUA, AVENIDA, ETC.) Nº
COMPLEMENTO BAIRRO CIDADE

CEP UF E-MAIL TELEFONE CELULAR

RG CPF

EMPRESA ONDE TRABALHA  ENDEREÇO COMERCIAL (RUA,
AVENIDA, ETC.)

BAIRRO CIDADE UF TELEFONE

É funcionário(a) público?   (    ) SIM     (     ) NÃO
(     ) Federal     (    ) Estadual     (    ) Municipal

CARGO:
PIS/PASEP (OBRIGATÓRIO):

FORMAÇÃO PROFISSIONAL (Favor anexar comprovantes de cursos completos.)

(     ) 2º GRAU      (   ) 3º GRAU     (     ) ESPECIALIZAÇÃO     (     ) MESTRADO     (     ) OUTROS

NOME DO CURSO:_________________________________________
INSTITUIÇÃO DE ENSINO:_________________________________

EMPRESAS PARA AS QUAIS PRESTOU SERVIÇOS DESTA NATUREZA (NOME DA EMPRESA E
TELEFONE);
1. _____________________________________________________
2. _____________________________________________________
3.__________________________________________________________________________

HABILITAÇÃO PARA AS DISCIPLINAS

1- _____________________________________________________

2._____________________________________________________

3._____________________________________________________

4.______________________________________________________

5. _____________________________________________________

1. É PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS?    SIM (  ) NÃO (  )

2. AUTORIZO O TRATAMENTO DOS MEUS DADOS PESSOAIS EXCLUSIVAMENTE PARA OS FINS
DO PRESENTE EDITAL.                     SIM (  ) NÃO (  )

LOCAL E DATA
     ________________,_____ /_____ /_____ .

ASSINATURA

Declaro serem verdadeiras as informações acima.
Este formulário deve ser DIGITADO e devidamente assinado.

Vitória/ES, 10 de março de 2021.

JOEL LYRIO JUNIOR
Diretor da ACADEPOL/ES